
Uchwała Nr  XXX / 264 / 2009

Rady Gminy Szemud

z dnia  05 marca 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeleńska Huta

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jedn. tekst Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy Szemud uchwala co następuje:

§1.

Rada Gminy Szemud zatwierdza   Plan Odnowy Miejscowości Jeleńska Huta, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 



                  

Załącznik do Uchwały Nr XXX / 264 / 2009
Rady Gminy Szemud z dnia 05 marca 2009 r

P L A N    ODNOWY MIEJSCOWOSCI
J E L E  S K A   H U T AŃ

                                                Luty 2008 rok

1



SPIS  TREŚCI

I.  Wstęp
II. Charakterystyka miejscowości
III. Analiza zasobów sołectwa

1. Środowisko przyrodnicze
2. Środowisko kulturowe
3. Dziedzictwo historyczne
4. Instytucje i organizacje społeczne
5. Gospodarka
6. Obiekty i tereny
7. Drogi i komunikacja
8. Gazyfikacja
9. Wodociągi
10.Kanalizacja
11.Telefonizacja

IV. Analiza SWOT
V. Wizja rozwoju miejscowości Jeleńska Huta
VI. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 
społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy 
miejscowości
VII. odniesienie do dokumentów strategicznych Gminy Szemud

2



I. WSTĘP

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem o charakterze planowania 
strategicznego. Stanowi on niezbędny załącznik do wniosków o dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej (m. in.: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Pomorskiego 2007-2013) inwestycji wpływających na rozwój wsi i 
wspierających społeczności lokalne.

Plan Odnowy Miejscowości Jeleńska Huta zawiera charakterystykę wsi i 
jej zasobów, diagnozę aktualnej sytuacji, analizę SWOT, wizję rozwoju, cele 
oraz konieczne do wykonania zadania inwestycyjne. Dokument powstał przy 
udziale mieszkańców wsi, a jego zapisy zaakceptowane zostały na Zebraniu 
Wiejskim.

Zapisy Planu Odnowy Miejscowości Jeleńska Huta są spójne z 
dokumentami strategicznymi wyższego rzędu. 

II CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI

       Wieś  Jeleńska Huta położona jest w gminie Szemud w powiecie 
wejherowskim. Od strony południowej graniczy z wsią Pomieczyno ,która 
należy do gminy Przodkowo od strony zachodniej z sołectwem Donimierz , od 
północnego zachodu z  wsią  Szemudzka Huta, od północy ze wsią Kamień i od 
wschodu ze wsią Kowalewo. Przez wiś biegnie droga powiatowa, która przecina 
wsie sąsiadujące czyli  Kowalewo-Szemudzka Huta i Szemud.
Powierzchnia ogólna sołectwa to 6,4km2, która liczy 298 mieszkańców na dzień 
31.12.2007r. którzy posiadają stały meldunek. W sezonie letnim liczba osób 
przebywających na terenie wsi jest dwukrotnie większa.
       Główne funkcje na dzień dzisiejszy to: rolnictwo, rekreacja,  agroturystyka, 
mieszkalnictwo z drobnymi usługami.  Ponadto w ograniczonym zakresie 
występuje  gospodarka leśna i rybacka  z uwagi na dużą ilość występujących 
jezior.
      Celem opracowania planu odnowy wsi Jeleńska Huta  jest  sformułowanie 
kierunków rozwoju sołectwa, który musi być integralną częścią rozwoju gminy 
Szemud a jednocześnie wpisywać się  w Strategię Zrównoważonego Rozwoju. 

III. ANALIZA ZASOBÓW SOŁECTWA JELEŃSKA HUTA

     Analizę zasobów przeprowadzono na podstawie danych z Urzędu Gminy, 
danych statycznych oraz innych źródeł (mieszkańcy wsi).

3



w przedmiotowej analizie uwzględniono:

-środowisko przyrodnicze
-środowisko kulturowe
-dziedzictwo historyczne
-organizacje społeczne
-gospodarka
-obiekty i teren

1. Środowisko przyrodnicze

   Zdecydowana większość obszaru wsi Jeleńska Huta stanowią tereny typowo 
rolnicze, lasy mieszane będące własnością prywatną zajmują około 15% 
powierzchni ogólnej sołectwa. Przez teren sołectwa przepływa z wschodu na 
zachód rzeka Gościcina wypływająca z jeziora Wycztok (Wysokie) i dopływem 
z jeziora Otalżyno.
Na terenie wsi znajdują się następujące jeziora: 
- jezioro Otalżyno  o powierzchni 89 ha
- jezioro Otalżynko o powierzchni  5 ha
- jezioro Wycztok o powierzchni 167 ha
- jezioro Jelonek o powierzchni 8,25 ha
- jezioro Kamień graniczące o powierzchni 90 ha

Jezioro  Otalżyno od strony wschodniej w Jeleńskiej Hucie

4



Jezioro Wytcztok  (Wysokie) od strony zachodniej w Jeleńskiej Hucie

Jezioro Jelonek od strony południowej w Jeleńskiej Hucie

5



Jezioro Otalżynko od strony południowej w Jeleńskiej Hucie

Zatem stwierdzić można, że jest to jedyna wieś w powiecie a może i 
województwie, które posiada tak wielkie i nie powtarzalne bogactwo 
zbiorników wodnych a także niezliczoną ilość bagien mokradeł będących 
pozostałością po wykopie torfu, który miał miejsce tuż po  I wojnie światowej i 
sięgający lat 80-tych ubiegłego stulecia. Takie środowisko jest sprzyjające 
różnorodności  ptactwa wodnego i nie tylko. Na terenie sołectwa  jest kilka 
bocianich gniazd, które doskonale wpisują się w krajobraz naszej przepięknej 
wsi. Bliskość  aglomeracji trójmiejskiej  stanowi i może stanowić atrakcję 
turystyczną  do czynnego wypoczynku na łonie natury.

6



Bocianie gniazdo przy posesji Państwa Warkusz w Jeleńskiej Hucie

Bocianie gniazdo u Państwa Hinc w Jeleńskiej Huci

7



2.Środowisko kulturowe

    Na terenie wsi znajdują się dwie kapliczki murowane, jedna pochodzi z końca 
19-go wieku położona w centrum wsi i  jest utrzymywana przez  rodzinę Irenę i 
Gerarda Hinc. Druga kapliczka którą wybudowano tuż po II wojnie światowej i 
została odnowiona 2003 roku znajduje się przy posesji Państwa Litkie. Ponadto 
w obrębie wsi stoi sześć przydrożnych krzyży najstarszy  znajduje  się przy 
starym budynku  szkolnym .Niedawno  z inicjatywy mieszkańców powstało 
logo wsi Jeleńska  Huta, które to nawiązuje do powstania nazwy wsi. Jest to 
płaskorzeźba wykonana przez Pana Dariusza Marszałe.
Sama nazwa wsi stanowi wartość kulturową i podlega ochronie.

Płaskorzeźba przedstawiająca logo Jeleńskiej Huty

Krzyż przy szkole postawiony po II wojnie światowej

Krzyż przy posesji Państwa Lidzbarskich (Richter)

8



Krzyż przy posesji Państwa Frankowskich (Tybusz)

Krzyż przy posesji Państwa Gaszta
9



Krzyż przy boisku sportowym Państwa Necel

Kapliczka przy posesji Państwa Hinc
10



Kapliczka przy posesji Państwa Litkie

3.Dziedzictwo historyczne

    Pierwsze wzmianki o naszej osadzie pochodzą z czasów średniowiecza, co 
prawda brak pisemnych informacji o tej miejscowości. Jedynie przy okazji 
omawianych sąsiednich większych wiosek, takich jak Kielno lub Szemud 
wspomina się nazwę naszej osady. Za czasów szlacheckich również Jeleńska 
Huta utrzymywała związki z  Szemudem,  Kielnem, i Łebnem.  Również pod 
zaborem pruskim nie miała większego znaczenia. Pielęgnowano tu stare 
zwyczaje ludowe niekiedy o zabarwieniu pogańskim. Postęp w tej wsi torowała 
parafia szemudzka do której wieś należała. Po pierwszej wojnie światowej 
Jeleńska Huta liczyła 372 stałych mieszkańców. Od 1922 r. należała do 
powstałego wójtostwa i parafii w Szemudzie. Posiada własną szkołę, do której 
uczęszczały również dzieci z Szemudzkiej Huty. Lata okupacji hitlerowskiej 
dały się również we znaki mieszkańcom, gnębiono tak zwaną niemiecką listą 
narodowościową, poborem do armii  niemieckiej, obowiązkowymi dostawami 
płodów rolnych, mleka i żywca. Władze okupacyjne aresztowały i wysiedliły do 
obozu w Potulicach pięcioosobową rodzinę Czosków. W obozie zmarło troje 
dzieci: jednoroczna Sabina, dwuletni Norbert i pięcioletni Stanisław.
Po II wojnie światowej w dniu 25 września 1954 r. Jeleńska Huta należąca do 
tej pory do gminy Szemud znalazła się w nowo utworzonej Gromadzkiej Radzie 
Narodowej w Szemudzie, która po roku 1972 ponownie przyjęła nową nazwę i 
obecnie zarządza nią Urząd Gminy w Szemudzie.

11



4.Instytucje i organizacje społeczne

      Mieszkańcy aktywnie uczestniczą w życiu społecznym, przykładem może tu 
być rozbudowa i modernizacja budynków szkolnych, boiska sportowego 
budowa placów zieleni oraz budowa loga wsi   Jeleńska Huta  prace wszystkie 
były wykonywane przez mieszkańców. Pewną niedogodnością jest brak 
właściwej konsolidacji ludności miejscowej z napływową.
W sołectwie aktywnie działają następujące organizacje i stowarzyszenia:

-Związek Kombatantów
-Koło Gospodyń Wiejskich
-Stowarzyszenie „Kaszebska Droga”

5.Gospodarka

    Wieś w ostatnich latach zmienia kierunek rozwoju na  turystyczno-rolniczy z 
uwagi niską opłacalność produkcji zwierzęcej  i roślinnej. Bliskość aglomeracji 
trójmiejskiej, sprawiła duże zainteresowanie ludności  naszym piękną 
miejscowością, która posiada przepiękne  krajobrazy i  naturę oraz wspaniałe 
warunki do czynnego odpoczynku. Na terenie wsi mamy rozwijające się 
gospodarstwa agroturystyczne. W ostatnim okresie prężnie rozwija się 
budownictwo mieszkaniowe z uwagi na dostępność działek budowlanych. Na 
podstawie tych tendencji można sugerować, że będzie to wieś rozwojowa w 
którą warto i należy inwestować.

6. Obiekty i tereny

    W obrębie wsi znajdują się dwa budynki szkolne (stary i nowy), które pełnią 
funkcję ośrodka kulturalnego oraz  zabezpieczają pełną szkołę podstawową 
(0-6)klas. Odczuwalny jest brak małej hali sportowej, boiska do siatkówki, tenisa 
ziemnego, gdzie można w pełni realizować program szkolny ale również spełniał by 
funkcje wychowawcze dając możliwość spędzenie wolnego czasu przez młodzież. 
Podniosło by to niewątpliwie  atrakcyjność tej miejscowości dla turystów.

12



Nowy budynek szkolny w Jeleńskiej  Hucie

13



Rozbudowana szkoła w Jeleńskiej Hucie

11.Drogi i komunikacja 

Przez Jeleńska Hutę przebiega droga powiatowa łącząca miejscowość również z drogą 
powiatową  we wsi Kielno i Szemud. Połączenie komunikacyjne nie należy do najlepiej 
zorganizowanych i jest niewystarczające.   Na dzień dzisiejszy istnieje komunikacja 
autobusowa PKS Wejherowo- o małej liczbie kursów.

12.Gazyfikacja

Wieś Jeleńska Huta nie posiada gazociągu wysokiego ciśnienia.
 Przewiduje się poprowadzenie przez teren gminy gazociągu wysokiego ciśnienia Ø 500 
doprowadzającego gaz do Żarnowieckiej Elektrowni Gazowej i regionu nadmorskiego 
województwa. Obecnie przez teren gminy przechodzi gazociąg wysokiego ciśnienia Dn. 300 
relacji Włocławek- Gdynia, jednakże na terenie naszej gminy brakuje stacji redukcyjnej i sieci 
średniego ciśnienia.

14



13.Wodociągi

Wieś, prawie w całości przyłączona jest do wiejskiej sieci wodociągowej z ujęciem w 
Szemudzkiej Hucie, której woda pochodzi z otworów czwartorzędowego poziomu 
wodonośnego w ilości ok. 150 m3/d.

14.Kanalizacja

Wieś Jeleńska Huta nie jest podłączona do kanalizacji gminnej, dlatego jej mieszkańcy 
korzystają z bezodpływowych zbiorników na nieczystości płynne, tzw. szamba, które w 
części są wywożone do pobliskich oczyszczalni, a w części na pola do rolniczego 
wykorzystania. Taki stan rzeczy wydaje się za niewłaściwy i należy w jak najszybszym 
okresie doprowadzić do uporządkowania gospodarki ściekowej. 

15.Telefonizacja

Większość gospodarstw domowych posiada przyłącza telefoniczne. Łącza obsługiwane są 
przez centralę telefoniczną znajdującą się w Szemud

15



16

Rodzaj zasobów
Brak Jest o 

znaczeniu 
małym

Jest o 
znaczeniu
średnim

Jest o 
znaczeniu
dużym

Środowisko przyrodnicze)  
- walory szaty roślinnej      
-cenne przyrodniczo obszary lub obiekty      
-świat zwierząt (ostoje i siedliska)             
-wody powierzchniowe                   
-podłoże, warunki hydrogeologiczne
- gleby, kopaliny
-walory krajobrazu
-walory klimatu (mikroklimat , słońce, wiatr)

x

x

x
x
x

x
x

x
ŚRODOWISKO KULTUROWE
-walory architektury wiejskiej i osobliwości 
kulturowe
-walory zagospodarowania przestrzennego
-zabytki
-zespoły artystyczne

x

x
x

x

Dziedzictwo historyczne
-miejsce, osoby i przedmioty kultu
-tradycje, obrzędy i język
-legendy, podania i fakty historyczne
-specyficzne  nazwy

x
x

x
x

GOSPODARKA
-specyficzne rodzaje produkcji rolnej
-znane firmy i zakłady usługowe i 
produkcyjne
-znane obiekty usług turystycznych
-możliwe do wykorzystania odpady 
poprodukcyjne

x

x
x

x

Obiekty i tereny
-działki mieszkaniowe
-działki rekreacyjne
-działki rzemieślniczo-usługowe
-tradycyjne obiekty gospodarskie wsi
-place i miejsca publicznych spotkań
-miejsca sportu i rekreacji

x
x
x
x
x
x

Instytucje i organizacje społeczne
-szkoły
-KGW
-inne stowarzyszenia

Sąsiedzi i przyjezdni
-korzystne i atrakcyjne sąsiedztwo
-ruch tranzytowy
-ruch turystyczny
-ludność napływowa stała i przyjezdni

x x

x

x
x
x
x



Jacy jesteśmy – diagnoza aktualnej sytuacji sołectwa
  
1.Co je wyróżnia? -atrakcyjność terenu, wspaniała niepowtarzalna 

przyroda, liczne cieki wodne, jeziora, bliskość 
aglomeracji trójmiejskiej

2.Jakie pełni funkcje? - sołectwo ma  charakter rolniczo- rekreacyjny z 
tendencjami do zmiany na rekreacyjno-rolniczy 
oraz osadnictwo mieszkaniowe, 
rekreacyjne(domki letniskowe)

3.Kim są mieszkańcy? -przeważającej większości  to rdzenni 
mieszkańcy od kilku pokoleń, rdzenni Kaszubi, 
rodziny wielodzietne z tendencjami do modeli ½
-ludność napływowa (brak integracji ze 
środowiskiem)

4.Co daje utrzymanie? -praca zawodowa
-praca w gospodarstwie rolnym
-emerytury, renty, 
-zasiłki opiekuńcze, pielęgnacyjne

5.W jaki sposób rozwiązują 
problemy?

- podstawowe problemy są rozwiązywane w 
szeroko pojętej rodzinie
-pomoc sąsiedzka
-bezpośrednie rozmowy z osobami 
zainteresowanymi
-spotkania wiejskie
- w sytuacjach kryzysowych ( zwykła 
solidarność Kaszubska)

6.Jak wygląda nasza wieś? -wieś zadbana, na bieżąco oczyszczana, 
przyjazna dla turystów i otwarta na nowości

7.Jak wyglądają mieszkania i 
obejścia?

-tak jak cała wioska, są zadbane czyste, 
schludne, zagrody ogrodzone i utrzymane w 
należytym  porządku

8.Jaki stan otoczenia i 
środowiska?

-bardzo atrakcyjny teren, jeziora i cieki wodne
-przez wieś przepływa rzeka Gościcina

9.Jakie jest rolnictwo? -typowa produkcja roślinna i zwierzęca którą 
stosuje się na glebach lekkich (V,VI klasy) i 
niewielki areał gleb IV klasy

10.Co proponujemy 
dzieciom, młodzieży? 

-zajęcia szkolne, pozaszkolne, wyjazdy na 
basen, boisko do gry w piłkę, koszykówkę oraz 
stoły do gry w tenisa stołowego 

17



 IV. ANALIZA  SWOT 
Podsumowanie  sytuacji rozwojowej sołectwa wsi Jeleńska Huta na podstawie 
analizy zasobów silnych i słabych stron  jak i potencjalnych szans i zagrożeń 
występujących w otoczeniu, które niewątpliwie będą mieć wpływ na przyszłość 
miejscowości jak i ich mieszkańców 
Analiza  SWOT  
Podsumowanie sytuacji rozwojowej miejscowości

    SILNE STRONY
-atrakcyjne położenie, nie powtarzalna 
przyroda (liczne jeziora, cieki wodne, 
silnie pofałdowany teren ,dużo 
terenów zalesionych
-sołectwo  praktycznie w pełni 
zwodociągowane
-bardzo aktywne społeczeństwo
-bliskość aglomeracji trójmiejskiej
-rozwój budownictwa 
mieszkaniowego, rekreacyjnego

    SŁABE STRONY
-złe szlaki komunikacyjne, gminne, 
powiatowe oraz „sołeckie”
-brak chodników
-brak dostatecznego oświetlenia
-brak ogólnodostępnej komunikacji
-nieuporządkowana gospodarka 
odpadami zwłaszcza w sezonie letnim( 
właściwie kompletny jej brak)

         SZANSE
-silnie  zintegrowane 
społeczeństwo(zwłaszcza rdzenni 
mieszkańcy)
-aktywne uczestnictwo społeczeństwa 
na rzecz własnego otoczenia (ogólny 
wizerunek wsi, domostw i zagród 
rolniczych)
-uczestnictwo społeczeństwa w 
różnego rodzaju grupach 
nieformalnych i 
sformalizowanych(stowarzyszenia, 
koło gospodyń wiejskiej)
-możliwość pozyskiwania 
pozabudżetowych środków 

      ZAGROŻENIA

- pogarszający się stan dróg
-słaba jakość usług telefonicznych, 
internetowych(słaba jakość kabli)
-brak kanalizacji
-

   

18



V. WIZJA ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI JELEŃSKA HUTA

 Plan rozwoju i wizja stanu docelowego powstał wyniku  prowadzonych 
dyskusji z mieszkańcami, oraz przeprowadzonej wnikliwej  analizy  przez Radę 
Sołecką.

Wieś Jeleńska Huta- wsią zadbaną, estetyczną, wyróżniającą się od innych, 
przyjazna dla mieszkańców oraz otwarta na ludność napływową.

Priorytet 1
Rozwój gospodarczy

Priorytet 2
Poprawa estetyki i 
wizerunku

Priorytet 3
Rozwój turystyczny

Projekty Projekty Projekty
1.Zagospodarowanie 
centrum wsi poprzez 
ustawienie estetycznej 
wiaty autobusowej;
2.Budowa chodnika 
wzdłuż  ulicy Szkolnej;
3.Budowa chodnika przy 
ulicy Szemudzkiej(od ul. 
Otalżyńskiej do 
ul.Szkolnej;
4.Budowa boiska  do 
tenisa  ziemnego;
5.Budowa ogrodzenia 
boiska sportowego wraz 
wyposażeniem (bramki, 
zamontowanie siedzeń 
dla widzów);
6.Budowa parkingu przy 
szkole;

1.Dokończenie placów 
zieleni na terenie wsi;
2.Ustawienie ławek i 
kwietników;
3.Uzupełnienie 
oświetlenia ulicznego;
4.Założenie strony 
internetowej promującej 
wiś;

1.Utwardzanie dróg o 
nawierzchni gruntowej 
we wsi;
2.Organizacja 
okolicznościowych 
spotkań, festynów;
3.Organizowanie spotkań 
z okazji:  Dzień Babci i 
Dziadka, Dzień Matki, 
Dzień Dziecka, 
„Sobótki”;
4.Budowa małej sali 
gimnastycznej:
5.Budowa kanalizacji :

VI. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ 
W OKRESIE CO NAJMNIEJ 7 LAT OD DNIA PRZYJĘCIA PLANU 
ODNOWY MIEJSCOWOŚCI

Zakres i priorytety  zadań.

19



Nazwa zadania Koszt 
całkowity, 
źródła 
finansowania
Harmonogram 
realizacji

Zakres     Priorytet 
ważność  zadania
   I   II           III

1.Budowa 
zatoczki wraz 
ustawieniem wiaty 
przystankowej

2.Budowa 
chodnika 

3.Budowa 
chodnika 

4.Budowa 
parkingu

5.Budowa 
ogrodzenia boiska 
i wyposażenie

6.Uzupełnienie 
oświetlenia 
ulicznego

15 tys. zł. 
środki własne 
(budżet 
gminy, środki 
krajowe)
 2009 r.

10 tys. zł. 
środki własne 
(budżet 
gminy, środki 
krajowe), 
2010- 2011
30 tys. zł. 
środki własne 
(budżet 
gminy, środki 
krajowe), 
2012-2013
10 tys. zł. 
środki własne, 
środki z 
funduszy 
krajowych i 
unijnych,
2014-2015
35 tys. zł. 
środki własne, 
środki z 
funduszy 
unijnych i 
krajowych, 
2014-2015

30 tys. zł.
Środki własne 
(budżet 
gminy, środki 
krajowe), 

-budowa zatoczki 
autobusowej (ok 
45m) wraz 
ustawieniem 
przeszklonej 
wiaty 
przystankowej

-budowa 
chodnika  ul. 
Szkolna (160m0

-budowa 
chodnika przy ul. 
Szemudzkie na 
odcinku(ok.550m

-budowa 
parkingu przy 
nowym budynku 
szkolnym na ul. 
Szkolnej ok.80m

-budowa 
ogrodzenia 
boiska ok.
360mb., oraz 
wyposażenie w 
dwie bramki oraz 
trybuny dla 
widzów
-założenie 
dwunastu 
punktów 
świetlnych;
ul. Szemudzka 6 

X

X

X

X

X

X

20



7.Założenie strony 
internetowej 
sołectwa 

8.Budowa 
kanalizacji

9.Położenie 
dywanika 
asfaltowego 

10.Upiększanie 
wsi

11.Budowa hali 
sportowej

2012-2013

8 tys. zł. 
środki własne, 
środki z 
funduszy 
unijnych, 
2009-2011
4,5 mln zł.
Środki 
własne,
Środki z 
funduszy 
unijnych i 
krajowych 
2014-2015
250 tys. zł. 
środki własne, 
środki z 
funduszy 
krajowych i 
unijnych 
2014-2015

35 tys. zł. 
środki własne, 
środki z 
funduszy 
krajowych i 
unijnych, 
2009-2011

2,5 mln  zł. 
środki własne, 
środki z 
funduszy 
krajowych i 
unijnych 
2014-2015

s lamp , ul. 
Mickiewicza 3 
lamp oraz 3 
lampy na ul. 
Otalżyńskiej
-Założenie strony 
internetowej dla 
sołectwa 
Jeleńska Huta

-budowa 
kanalizacji i 
wykonanie ok.
130 podłączeń

-położenie 
dywanika 
asfaltowego na 
ul. Okrężnej ok.
900mb
-położenie 
dywanika 
asfaltowego na 
ul. Otalżyńskiej 
ok.2,5km
-uzupełnienie 
krzewów , 
kwiatów na 
placach zieleni w 
centrum wsi oraz 
ustawienie 
stylowych ławek 
oraz kwietników

- budowa małej 
hali sportowej 
przy szkole

X

X

X

X

X

21



VII. ODNIESIENIE  DO  DOKUMENTÓW  STRATEGICZNYCH 
GMINY SZEMUD

Plan określa kierunki rozwoju miejscowości oraz wyznacza konkretne projekty do realizacji. 

Plan Odnowy Miejscowości Jeleńska Huta na lata 2008-2015 jest spójny z:

• Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
       -   oś 3- Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
(Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej; Podstawowe usługi dla gospodarki i 
ludności wiejskiej; odnowa i rozwój wsi) 
      -   oś 4  Leader- realizuje cele osi 3 dla tych projektów, które nie zakwalifikowały się do 
wsparcia w ramach tej osi.

• Strategią zrównoważonego rozwoju gminy Szemud do 2015 roku- przyjęta przez 
Radę Gminy Szemud Uchwałą  Nr XXIII/197/00 z dnia 29.09.2000r. 

  (Obszar “Baza materialna dla usług turystycznych”: rozwój bazy turystycznej; Obszar 
“Zrównoważony rozwój gminy odtwarzający zasoby naturalne”: poprawa estetyki wsi, 
domostw wraz z otoczeniem), 
• Strategię Rozwoju Województwa Pomorskiego – przyjętą przez Sejmik Woj. 

Pomorskiego Uchwałą Nr 587/XXXV/05 z dnia 18.07.2005 r.:
- priorytet rozwoju II – spójność (Cel 2.3. – ograniczenie patologii społecznych, m.in. 

poprzez inicjowanie i wpieranie programów profilaktycznych, Cel 2.4 – wspieranie 
działań służących umacnianiu różnorodności i tożsamości regionalnej, utrwalanie 
dziedzictwa Kaszub (…), pielęgnacja i rozwój języka kaszubskiego i lokalnych 
dialektów, Cel 4.2 spieranie kompleksowej odnowy wsi pomorskiej, 

- priorytet rozwoju III – dostępność (Cel 1.2. – poprawa jakości powiązań pomiędzy 
obszarami peryferyjnymi a obszarem metropolitalnym, Cel 2.6. - wsparcie i stopniowe 
przekształcanie słabych strukturalnie obszarów wiejskich, Cel 4.1. - tworzenie 
bezpiecznych i atrakcyjnych warunków życia).

   Nasze projekty służyć będą nie tylko wszystkim mieszkańcom sołectwa, ale również 
turystom, licznie  odwiedzającym naszą  miejscowość,  zwłaszcza w okresie  letnim. 
Realizacja projektu przyczyni się do zaspokojenia potrzeb kulturalno – rekreacyjnych. 
Ponadto realizacja zadań pozytywnie wpłynie na poprawę estetyki wsi. Wzrost liczby 
turystów pociągnie za sobą dalszy rozwój usług turystycznych i agroturystycznych, 
potwierdzając tym samym ponadlokalny charakter naszych projektów. 

22


